
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета г.Казани от 27.12.2017 №5403 

«О содействии избирательным комиссиям 

 в организации подготовки и проведения 

 выборов на территории г.Казани» 

В связи с кадровыми изменениями в Исполнительном комитете г.Казани 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 27.12.2017 №5403 «О содействии избирательным комиссиям в организации 

подготовки и проведения выборов на территории г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета 

г.Казани от 06.06.2019 №2131, от 10.09.2021 №2299, от 21.07.2022 №2334, 

от 18.09.2023 №2721, от 09.02.2024 №443) следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1.2 слова «Ф.В.Нурмухаметов», «С.А.Миронов» 

заменить словами «Р.Х.Шамсутдинов», «В.В.Жаворонков» соответственно; 

1.2. в подпункте 1.6 слова «Д.А.Кремлев» заменить словами 

«И.И.Салимзянов»; 

1.3.  подпункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Дирекции по конкурентной политике и закупкам г.Казани 

(Р.М.Мударисов) при проведении выборов депутатов Казанской городской 

Думы оказывать содействие территориальной избирательной комиссии 

Вахитовского района города Казани Республики Татарстан при осуществлении 

закупок работ и услуг по изготовлению избирательной документации по 

тарифам (расценкам), установленным для организаций, финансируемых за счет 

средств местного бюджета»; 

Документ создан в электронной форме. № 2579 от 19.06.2024. Исполнитель: Вологжанина А.Г.
Страница 1 из 5. Страница создана: 10.06.2024 09:07

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 19.06.2024 №2579



 2 

1.4. приложение к постановлению признать утратившим силу; 

1.5. приложение к настоящему постановлению считать приложением к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 27.12.2017 №5403. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Аппарата Исполнительного комитета г.Казани Б.Р.Алеева. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2579 от 19.06.2024. Исполнитель: Вологжанина А.Г.
Страница 2 из 5. Страница создана: 10.06.2024 09:07

http://www.docskzn.ru/


Приложение 

к постановлению   

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от                         №_____ 

Состав рабочей группы по оперативному решению 

вопросов, связанных с подготовкой и проведением 

выборов на территории г.Казани 

Гафаров 

Рустем Гильфанович 

руководитель рабочей группы, Руководитель Ис-

полнительного комитета г.Казани  

Алеев 

Булат Рафаилович 

заместитель руководителя рабочей группы, руко-

водитель Аппарата Исполнительного комитета 

г.Казани 

Члены рабочей группы: 

Нигматзянов 

Азат Робертович 

первый заместитель Руководителя Исполнительно-

го комитета г.Казани 

Сагитова  

Гузель Рамзилевна 

заместитель Руководителя Исполнительного коми-

тета г.Казани 

Гиниятуллин 

Искандер Анварович 

заместитель Руководителя Исполнительного коми-

тета г.Казани 

Куляжев 

Игорь Владимирович 

заместитель Руководителя Исполнительного коми-

тета г.Казани  

Шакиров 

Ильдар Саитзянович 

заместитель Руководителя Исполнительного коми-

тета г.Казани 

Шафигуллин 

Радик Равилович 

заместитель Руководителя Исполнительного коми-

тета г.Казани 

Шамсутдинов 

Ренат Харрасович 

глава Администрации Авиастроительного и Ново-

Савиновского районов Исполнительного комитета 

г.Казани 

Салихов 

Альберт Иршатович 

глава Администрации Вахитовского и Приволж-

ского районов Исполнительного комитета г.Казани 

Жаворонков 

Владимир Владимирович 

глава Администрации Кировского и Московского 

районов Исполнительного комитета г.Казани 

Фатхутдинов 

Роман Рамизович 

глава Администрации Советского района Испол-

нительного комитета г.Казани 

Фаизов  

Айрат Шамилевич 

префект территории «Старый город» Исполни-

тельного комитета г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 2579 от 19.06.2024. Исполнитель: Вологжанина А.Г.
Страница 3 из 5. Страница создана: 10.06.2024 09:07

19.06.2024 2579



2 

Абзалов  

Азат Искандарович 

начальник Управления культуры Исполнительного 

комитета г.Казани 

Аглямов 

Радик Римович 

управляющий делами Аппарата Исполнительного 

комитета г.Казани 

Багаутдинов 

Аскар Рифович 

начальник Управления наружной рекламы и ин-

формации Исполнительного комитета г.Казани 

Бакулин 

Эдуард Михайлович 

начальник организационного управления Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани 

Гарипов 

Линар Зимфирович 

председатель Комитета физической культуры и 

спорта Исполнительного комитета г.Казани 

Емекеев 

Радик Вильсонович 

начальник отдела надзорной деятельности и про-

филактической работы по г.Казани управления 

надзорной деятельности и профилактической ра-

боты Главного управления МЧС России по Рес-

публике Татарстан (по согласованию) 

Загидуллина 

Алия Рустемовна 

председатель Комитета по делам детей и молодежи 

Исполнительного комитета г.Казани 

Закиров  

Надир Дамирович 

начальник Управления Министерства внутренних 

дел России по г.Казани  (по согласованию) 

Казанцев 

Владимир Анатольевич 

начальник информационно-аналитического управ-

ления аппарата Казанской городской Думы (по со-

гласованию)  

Лысачкин 

Василий Александрович 

председатель Комитета жилищно-коммунального 

хозяйства Исполнительного комитета г.Казани 

Мингазова  

Гузель Рафаилевна 

председатель комитета экономического развития 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани 

Мухаметшин 

Ирек Рафилович 

начальник Финансового управления Исполнитель-

ного комитета г.Казани 

Ризванов 

Ирек Асафович 

начальник Управления образования Исполнитель-

ного комитета г.Казани 

Салимзянов 

Ильшат Илсурович 

начальник Управления информационных техноло-

гий и связи Исполнительного комитета г.Казани 

Сарманов 

Ильгиз Нарминович 

исполняющий обязанности начальника отдела по 

взаимодействию с общественными организациями 

Аппарата Исполнительного комитета г.Казани 

Сидоров 

Алексей Васильевич 

председатель Комитета по транспорту Исполни-

тельного комитета г.Казани 

Студеникина 

Елена Николаевна 

начальник Управления ЗАГС Исполнительного 

комитета г.Казани 

Документ создан в электронной форме. № 2579 от 19.06.2024. Исполнитель: Вологжанина А.Г.
Страница 4 из 5. Страница создана: 10.06.2024 09:07



3 

Фазылянов  

Руслан Фаритович 

председатель Комитета потребительского рынка 

Исполнительного комитета г.Казани 

Филатов 

Владимир Сергеевич 

заместитель министра здравоохранения Республи-

ки Татарстан – начальник управления здравоохра-

нения по г.Казани (по согласованию) 

Чанкин 

Сергей Хайдарович 

начальник Управления гражданской защиты Ис-

полнительного комитета г.Казани 

Шуралев 

Дмитрий Владимирович 

исполняющий обязанности начальника управления 

контроля и антикоррупционной работы Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани  

Юсупова 

Гульфия Мазидулловна 

начальник отдела финансового обеспечения и ис-

полнения бюджетных полномочий Аппарата Ис-

полнительного комитета г.Казани 

Яковлев 

Виктор Иосифович 

заместитель руководителя Аппарата Исполнитель-

ного комитета г.Казани – начальник правового 

управления  

______________ 

Документ создан в электронной форме. № 2579 от 19.06.2024. Исполнитель: Вологжанина А.Г.
Страница 5 из 5. Страница создана: 10.06.2024 09:07


